2026年 2月 27日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社ペインティアさまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGsへの取組みをサポート

する「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社ペインティア（本社：山口県山口市 代表取締

役 冨村 貞宏）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社ペインティア

所 在 地 山口県山口市吉田 2650-8

代 表 者 冨村 貞宏

SDGs への取組み 創業依頼、住宅から公共施設・大型プラントまで、幅広い建築物

の塗装を通じて培われた豊富な知見と技術を礎に、常にお客さまの

ニーズに最適なご提案をお届けしています。大切な建物が長い年月

を経ても機能性と美しさを保ち、快適で豊かな暮らしの実現に貢献

できるよう、高品質な施工と丁寧なアフターサポートに取り組んで

います。

資格取得支援や商品勉強会等の開催、仕事に対する努力を適切に

評価する仕組みを導入し、従業員一人ひとりが情熱を持って成長で

きる環境づくりを推進しています。また、作業環境の改善に配慮す

ることで、心身の健康を大切にし、安心して長く働ける職場づくり

にも力を入れています。

U R L https://www.paintia.jp/

※ 株式会社ペインティアさまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 ビジネスコンサルティング部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

https://www.paintia.jp/

株式会社ペインティア SDGs宣言

当社は、『情熱を胸に未来を切り開く』という経営理念のもと、国連において
採択された「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、事業活動を通じて、
地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2026年2月27日
株式会社ペインティア

代表取締役 冨村 貞宏

当社のSDGsへの貢献

創業以来、住宅から公共施設・大型プラントまで、
幅広い建築物の塗装を通じて培われた豊富な知見と技
術を礎に、お客さまのニーズに最適解でお応えします。
最新の塗料や施工方法を駆使して、建物の機能性と

美しさを永く保ち、快適で豊かな暮らしに貢献します。

環境問題を重要な課題と捉え、遮熱塗料や水性塗料
の普及促進に努め、エネルギー使用量を低減した環境
にやさしい快適な建築物づくりに取り組んでいます。
自社内においてもLED照明や環境対応車の導入など、

環境負荷の軽減にも積極的に取り組んでいます。

資格取得支援や商品勉強会等の開催、仕事に対する
努力を適切に評価する仕組みを導入し、従業員一人ひ
とりがやりがいと情熱をもって学べる職場づくりを推
進します。また、空調服の支給など作業環境の改善に
配慮することで、心身の健康を大切にしながら、安心
して働ける職場環境整備を進めます。

地域とともに歩む企業として、防府天満宮節分祭へ
の参加や地元スポーツ大会・スポーツチームへの協賛
など、地域振興に取り組んでいます。
また、地域清掃活動など身近な社会貢献を継続する

ことで、地域とともに美しい街づくりに貢献します。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、
より持続可能な未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変
動、環境劣化、繁栄、平和と公正など、私たちが直面するグローバル
な諸課題の解決を目指します。SDGsの目標は相互に関連しています。
誰一人置き去りにしないために、2030年までに各目標・ターゲットを
達成することが重要です。

技術で住まいの安全と美しさを守る 環境に配慮した施工

誰もが情熱を持てる職場づくり 共存共栄のパートナシップ

【主な取り組み】
⚫ 住宅から大型プラントまで、幅広い建築物に対応で

きる高度な技術力と塗料の専門知識を活かした施工
⚫ 塗装から防水、外壁改修工事まで対応できる技術力

を備えたスタッフが多数在籍

【主な取り組み】
⚫ 環境に配慮した遮熱塗料、水性塗料、バイオマス塗

料、低VOC（揮発性有機化合物）塗料の普及促進
⚫ LED照明、環境対応車両の導入

【主な取り組み】
⚫ 資格取得支援、安全・品質勉強会、技術研修の開催
⚫ 協力会社を含めた懇親旅行や交流会の実施
⚫ 「やまぐち健康経営認定企業」の認定取得

【主な取り組み】
⚫ 防府天満宮 節分祭や防府花火大会への協賛
⚫ 地元スポーツ大会やスポーツチーム（ACT SAIKYO）

への寄付
⚫ 地域の清掃活動に定期的に参加